CAPUT IV.

DE MISSAE CULTUIQUE DIVINO INSERVIENTIBUS.

§ I. — *De officio Sacristae.*

570. Superioris est unum ex Sacerdotibus Sacristiae praeficere, cui, praesertim in maioribus coenobiis, Fratrem Laicum socium addere poterit. In parvis conventibus sufficere etiam potest, si Frater Laicus deputetur. Hi ad minima quoque cultum divinum respicientia diligenter et religiose incumbere debent.

571. Mane Sacristae omnes praeveniant, ut necessaria disponant pro Missarum celebratione aliarumque functionum, si quae faciendae sint. Depromant ex armariis apparatus pro numero Missarum celebrandarum, illosque super mensas armariorum, aut alias ad id paratas ordinate disponant.

572. Mensae, super quas apparatus disponi debent, sint tapete, aut saltem tela cerata obductae; in festivitibus autem principalioribus mappa nitidiore laciniis ornata obtegantur.

573. Amictus, Albae, Cingula et purificatoria, singulis Sacerdotibus distincta assignentur. Hinc in nostris Sacristiis habeantur, vel in armariis vel alibi, tot capsulae, in quibus pro singulis separata asserventur.

574. Calices cum respectivis Patenis et pallis Sacrista praeparet iuxta Planetarum numerum, et unumquemque velo serico cooperiat, cui superimponat bursam eiusdem coloris cum Planetis, prout Officium diei requirit.

In parte superiori bursae assuta sit Crux, et intus totaliter inclusum adsit Corporale bene plicatum, ita ut pars externa, quae limbo apparet ornata, sit ad aperturam ipsius, super quam velum reflecti debet, et quae semper debet Sacerdotem respicere.

575. Purificatorium et hostiam, licet ipse Sacerdos celebraturus ex Rubrica Missalis deberet Calici superimponere, poterit tamen iuxta probatos Auctores tolerari usus talia efficiendi a Sacrista.

576. Ita, quamvis ex eadem Rubrica Sacerdos Missam inquirere et conspicere debeat antequam manus lavet, conveniens tamen est, ut Sacrista Missalia praeparando quot necessaria sunt, in ipsis Missam, Commemorationes, Collectas, Praefationem etc. inquirat, et omnia distincte et ordinate signaculis adnotet, ne Sacerdos cogatur folia Missalis a vertice ad imum forsan revolvere.

577. In capsula sive metallica, sive ex alia materia, sed perpolita, et intus vel serico, vel linteo panno obducta, paratae habeantur hostiae integrae, rotundae et a fragmentis detersae, rotula plumbea eodem modo ac capsula vestita compressae, quot pro numero Missarum necessariae sunt.

578. In promptu sit superpelliceum lineum, cum Stola et bursa coloris Officii currentis, et in bursa Corporale mundum pro Communionem administranda extra Missam.